
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДАНЬКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА 

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 П Р И К А З  

13 января 2022 года   № 3 
а
 

  

О создании и организации  

деятельности школьного спортивного клуба 

 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и 

спортом, развития и популяризации школьного спорта. 

Во исполнение  п. 1б-3 Перечня поручений Президента РФ от 22.11.2019 г. № 

Пр-2397, а также в соответствии с письмом Министерства просвещения РФ   о 

формировании единого перечня (реестра)  школьных спортивных клубов от 

06.05.2021 № ГД-1085/06. 

На основании решения педагогического совета (от 13.01.2022 № 4) 

приказываю: 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2. Назначить Кузнецова Петра Леонидовича, учителя физкультуры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации  деятельности школьного 

спортивного клуба в составе: 

Туровникова А.Н. директор – руководитель группы; 

Скрубунов В.Я., учитель ОБЖ; 

Харитонова В.В., вожатая; 

Витте Дарья, обучающаяся 9 класса. 

4. Кузнецову П.Л. руководителю группы, организовать и провести с 

обучающимися, педагогами и родителями (законными представителями) 

разъяснительную работу о необходимости создания школьного спортивного 

клуба, его целях и задачах. 

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного 

клуба. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                  Туровникова А.Н. 

. 

 

 


